Bitte beachten Sie beim Aufbau unbedingt die Montageanweisung fir lhre neuen Mébel. Der Aufbau und die Montage
darfen ausschlieflich durch autorisiertes Fachpersonal erfolgen. Bei Folgeschaden, verursacht durch eventuelle Selbst-
montage oder Nichtbeachtung wichtiger Produkt- oder Montageinformationen, wird keine Haftung ibernommen.
Kontrollieren Sie vor der Montage, ob alle Teile vollstdndig und ohne Beschadigung angeliefert wurden.

Konstruktions-, Farb- und Materialdnderungen im Rahmen des technischen Fortschritts bleiben uns als Lieferant
vorbehalten.

 #

Bitte dem Kunden Ubergeben. Erforderliches Aufbaupersonal:
Please hand over to the customer. Personel required for assembly:




Infoblatt Beleuchtung Algﬁg‘:ﬂg:\x;ﬁg;‘g

Wandbefestigung Assembly instruction
(To be kept)

Bitte beachten Sie beim Aufbau unbedingt die Montageanweisung fur Ihre neuen Mdébel.

Der Aufbau und die Montage dirfen ausschlieRlich durch autorisiertes Fachpersonal erfolgen.

Bei Folgeschaden, verursacht durch eventuelle Selbstmontage oder Nichtbeachtung wichtiger
Produkt- oder Montageinformationen, wird keine Haftung tibernommen.

Kontrollieren Sie vor der Montage, ob alle Teile vollstdndig und ohne Beschadigung angeliefert
wurden.

Konstruktions-, Farb- und Materialanderungen im Rahmen des technischen Fortschritts bleiben uns
als Lieferant vorbehalten.

Wandmontage : Das mitgelieferte Befestigungsmaterial (Dibel, Schrauben) ist ausschlieRlich fur die
Befestigung von Bauteilen an Beton und / oder festem Mauerwerk geeignet. Bei abweichender
Beschaffenheit (z.B. Gipskarton oder Leichtbauwé&nden) ist eine andere der Belastung
angemessene Befestigung bauseits vorzunehmen!

Die Verkabelung der gesamten Beleuchtungskomponenten sollten so friih wie méglich verldngert
bzw. verlegt werden. Hierzu sollte festegelegt werden, hinter welchem Korpus der Trafo befestigt wird.
Dieser Korpus sollte auch zuletzt montiert werden. Die Kabelfiihrung erfolgt bauseits durch
Ausklinken der Korpusseite.

Empfehlungen und Hinweise

Zu allen Einrichtungsvorschldgen kénnen Sie iber unseren Verkauf die Hohen Empfehlungen fir
die Wandmontage der Hédngeelemente und die jeweilige Elektroverkabelung anfordern.

Bei allen H6henangaben handelt es sich um unverbindliche Empfehlungen, die vor der Montage mit
dem Kunden abgestimmt werden missen.

Wir empfehlen vor der Montage der Mdbel die Verlegung von Leerrohren fir eine nicht sichtbare
Elektroverkabelung anhand unserer Beleuchtungsbeispiele!
Beachten der Trafoleistung :

Achten Sie beim AnschlielRen des EVG’s (Elektronisches Vorschaltgerat) darauf, dass die
angeschlossenen Lampen in Summe die Leistung des Geréates nicht Gberschreiten.

Steuerungsmoéglichkeiten des Trafos
- Trafoschaltungen Uber einen HV Funkempfanger mit
Fernbedienung (optional) @
- Trafoschaltung per Ful3schalter (bei jeder Kommission mit '\\'&

Beleuchtung im Lieferumfang enthalten)

Energieeffizienzklasse
Dieses Produkt enthalt Lichtquellen der Energieeffizienzklasse ,G*

v v
~ - a ~ -
. ~ s . ~

Dy Dt




ABW Nr. 119 Schrank

1729477

o 0 )@ Mo ™= CoO@E

@ | B

oo S sSsSSSS )
PZ2 @ @):@)—) 8 mm Steinbohrer / Stone drill
BB 1750008 J BB 1828430
BB 1750009
3 5x12 3,5x1
(4x (4x) (4x) (4x) (6x)
F G H | K BB 1765287
P OO
8x (2x) (2x) (4x) (2x)
L BB 1829647- 2202 mm / BB 1829276 - 2362 mm M  BBO0000000 N fo) P Q BB 0000000
o= ()| | oz
U @) 3,5x 15 °
(1x) (1x) (14x) (2x)
_______________________________ U Y BB1773176,




ABW Nr. 119 Schrank

1 iR 12 N —=
0 | — 0 : B )

¢ 3,5x12
¢ 0
' 0 00
: 7 ]
. ] ==
: 0 HQ 0 0
: ] | :
' ‘&
N
-
3 4 — )

c ) p@w
@ a 4,2x10 / \

@

S

\ g
Styropor aus Verpackung /
styrofoam from packaging

5 6 — =

¢ @ ¥ D40 /2/
\ /

oy

=

&

2/5



ABW Nr. 119 Schrank

N 8] ——=

) o 2 NN -4

4x25 35x17

o 12

E @)lnmnm
3,5x17

1(!(((((((((( T
©

E
3,5x17

3/5



ABW Nr. 119 Schrank

13 =
Nur bei Einzelelementen! y
Only for single elements!

Option

4/5



ABW Nr. 119 Schrank

18] —= Mo No= [19] — o Mc—— 0 No== O

~—_ §
/
0| | com
M N
0| | com@ /

A

21

22 ,
|

° |

K :
QO
\© W
<5

5/5



ABW Nr. 93 Schrank mit Schubkasten und K-Boden

i o>e —

G BB 1154087

C D E F
O
D) ' A=
D M)

* 6,5x 11 @ |

Teilauszug mit Dampfer - partial extension with attenuation (4x) 3,5x15 (2x)  (4x) 65x 11 (4x)
H | BB 1268889 J BB 1765287 K L
I g 9 I
0, ) e 0

@W @ @ 2 0 R
(4x) 8x30 (6x) 4x25 (8x) 3 x 100er 3 x 50er




ABW Nr. 93 Schrank mit Schubkasten und K-Boden
1 5 2 ——F— C @ 65x11
Tﬁf /; _ ﬁﬁ;_,,——”— . ...

D Grmmw» E
2

3,5x15




ABW Nr. 93 Schrank mit Schubkasten und K-Boden




ABW 110 T-Einsatz

SAP 1729468

Beiliegendes Material (Beschlagbeutel Nr.) / Enclosed material (Fitting bag no.):

—— BB 1710113 BB 1704839

28T 48T 4.2x105 =

¢ ""“‘" .

4ST ==

BB 1078900 —
A 5

2ST {

2 ST M6x30

2 ST 3.5x17

Modellbeispiele / Examples:

L ®
12

—_—

Oginy 1




ABW 110 T-Einsatz

1 2

A | ==l S
P e | : 3
Qiﬁ .f:' : .
A YN e
IS gl : ! |
~ : E| ! : : A
3 =1 B
- [ .5
v kY
— R
—— | e

AV NS
\




ABW Nr. 75 Beimdbel

i

S

[ ™= 0 ]

Pz2 @ 5mm o o
@'ﬁf = : )

@ 6 mMm S )

Steinbohrer / Stone drill
A BB 1156135 | | B BB 1510947 C BB 1601468 E F BB 1209920
Deoes G O
4x30 4,5x12
(4x) @x/ .. 8x/..) (4x/..) @x/..)
G BB 1230198 H I J BB 1489791
vl THARER | | § : O
- M4 x 25
(2x) (1x) 2x/...) (4x/..))
' e
P
,@‘ il
e /
= ==d=




ABW Nr. 75 Beimdbel

A BB 1156135

@))»»»m»»»m»

4 x 30
(4x)

1
=
g & E=P
| |
‘b/(
2

2/8



ABW Nr. 75 Beimdbel

3 4
T~—_ b= & =0 M—g?

_‘<—<m(:§§o 5 | .

k-» i - | < :
e e

A (7] 000000000000 A (®rmmmm

4x30 4x30

7 —— 8 \
M — 7 0
A DB W

4x30 A

4 x30

—_————— [P I —
- -
e= 7= / %:@

Y AR Y AR
~ ~
~ ~
~ ~
| __Jl|lez L _ — = e—)
T ==

3/8



ABW Nr. 75 Beimdbel

pz2 B BB 1510947

Ty

=

4/8



ABW Nr. 75 Beimdbel

C ) [ ™ O [
P72 C BB 1601468 D E F BB 1209920
@ (o= |@=g M o %
(4x/...) (8x/...) (4x/...) (4x/...)

2
& |
|
C BB 1601468 D E F BB 1209920
oo o O % —q o
@x/...) 6x/..)  (4x/..) @x/..)

5/8



ABW Nr. 75 Beimdbel

= o ]

LO=

—35 F—)

6/8



ABW Nr. 75 Beimdbel

)

] ¢}
i B
o _ - -

@) 6 MM S )

|<-—-—-—-—-——-—- g
Steinbohrer / Stone drill | |
PZ2 : I
@ (o—= | |
+ 50 cm
G BB 1230198
(2x) )
60 mm

60 mm

) ——=
Hl {—TTTS

o o
L= YU >, [ o

718



ABW Nr. 75 Beim&bel

PZ2 @ @‘_4 —) f
e
(T o st
H | J BB 1489791 = —
T =) @)»»»»)»»»»»)»» CD:)
M4 x 25 »
(1x) @x/...) @x/ ... -

1) 57— u5 S Qw0

150 mm /412 mm M4 x 25

langsam / slowly .' schnell / close quickly ’ !

8/8




FuBmontage

P E B 1707713
: z ; E = , B
[ '. D)

Unterboden






